PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО

РЕШЕНИЕ

26.01.2023 № -РСД
	О согласовании /об отказе в согласовании/ установки ограждающих устройств для регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств на придомовой территории по адресу:        ул. Новгородская, д. 26

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-ПП «О Порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев обращение уполномоченного лица и решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: ул. Новгородская, д. 26
Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил:

1. Согласовать установку /отказать в согласовании установки/ ограждающих устройств для регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств на придомовой территории по адресу: ул. Новгородская, д. 26 согласно приложению, при условии соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, организаций газового хозяйства и коммунальных служб, а также при отсутствии создания ограждающим устройством препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств на территории общего пользования, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.
2. Уведомить уполномоченное лицо собственников помещений в многоквартирном доме о том, что все споры, возникающие между собственниками помещений многоквартирного дома, иными заинтересованными лицами по вопросу установки, эксплуатации и демонтажа ограждающего устройства решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе в судебном порядке.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Лианозово города Москвы и уполномоченному лицу.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Лианозово http://lianozovomo.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лианозово Журкову М.И.
Глава муниципального

округа Лианозово

М.И. Журкова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово
от 26.01.2023 № -РСД
Проект размещения ограждающих устройств для регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств на придомовой территории
по адресу: ул. Новгородская, д. 26
[image: image1.jpg]Wie Ne oA noAnvcs v gata Jpsam. wie. N

Kan yn.

Hosropog

YenosHbie 06osHaueHns
COrMACOBAHO LnarGaym

A— BuisbiHan naxens
2020

|

IP B#geokamepa

‘Cron6uKk GeTonpyemsiit

Luiur pacnpegenuTensHsi cunoso

Uikadp ynpasnenis

= CoepunTentHas nuHus

Mpumeyarve: MnaH CUTYaLMOHHbIA OrpeaenseT npumepHoe
pacrionoxeHve orpaxaatoLyyx yctpoiicta 1 CIN™.
TouHoe pacnonoxeHne orpaxaatrowux yctpoiicte u CIl
onpegensietca 3akasauukom v lMpowssoauTenem pabot Ha
oBbexTe,  COrMacHo  paspewnTensHbiM - AOKYMEHTaM.
Orpaxaaroupe ycTpoicTsa pacronaratotcs 8 2 (AByx)
METPaX OT UHKEHEPHBIX KOMMYHUKALIMOHHbIX CeTei
Mpoknapka kaBens MPOM3BOAUTCH B 3aLMTHbIX TpyGax u
kopoBax, cornacHo cneuudukaLum AoroBopa, B rpyHTe -
rnybuHon saneraHna Ao 0.3, B wTpobe - rny6uHoA
3aneranus 4o 0.18m.
CoeavHUTENbHEs N HUS MAPKUPYETCS B Hayane, B KOHLE 1
B CepeavHe Ha MPOXOAE Yepes NepekpLITAE 3AaHNs
Mpoknagka kaBens npoussoanTcA B MeTannopykase d = 20;
BakpenneHne kabenbHOW Tpacchl K CTEHaM W MOTOMKY
NPOM3BOANTCS CKOGaMI METATMUCKUMIA
Orpaxparoupme  ycrpoiictea’ - Llnarbaym, — cronbuk
BeToHUpyembIn U T.4.;
CN" - CoeanHUTenbHbIE MAHIM.
WHKeHepHble  KOMMyHUKALWOHHble — cet” - Jliokn,
kabenbHble KonoaLb!.
BaknagHas ans Beoga CJl B 3aaHWe repmuTUpyeTcs
PacTOBOPOM U MPOM3BOAMTCS MO CREAYIOLEMY arTopUTMY:
1) lpoceepnuBaHve OTBEPCTUS B NEPEKPLITAN 3AaHNA
2) YcraHoBKa METannM4eckom runb3bl
3) BayekaHka rMnb3abi PacTBOPOM

Norosop NerM- o 2020r.

Apnpec: r. Mocksa, yn. Hosropoackas, 4. 16 k.1, 14

Toar |iera] k-2, Yepenoseukasi, 4. 22

iawfion | Twer [Naod
CHeTena KOmTponR yopaanemiR Aoeyon | Cramm | Twer ] Teros
T T e Cucrena pucneTsepnzaLym n 1 1
Mposepur3aitkynnun 0320 naH-cUTyaumoHHbIA
Jo00 "KOM®OPTIAPKUHI|!
reepann] Kopotwos

“Gopmar A3

[image: image2.png]i Mpunoxerme 2 MpoexT ycTanoskw winawi6ayma Hoeropoackan 26.pdf - Haihaisoft PDF Reader
©oiin Bua Meperos Macuras ViGpamwioe Hacrpoiian Crpaska

ez 1 4 § B 0 e € B Ovrearepe

L
TloAorHaTS Mo LWMPHHE OKHa 1 pa3peLLINTS NPOKpyTY.

‘oRcKaRyn

Hoero

Mecto
YCTaHOBKM
wnarb6ayma Nel

.-

I\
Mecro

YCTaHOBKM
wnar6ayma Ne2

\9)

LU o]

2 4) pye

M 09.01

Электромеханический антивандальный шлагбаум «Автопроезд» с шириной перекрываемого проезда 5 м

[image: image3.jpg]